
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Antónia Hrivňáková 

Studijní obor/zaměření:  Procesní a projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Návrh strategického plánu organizace pro zavedení 

principů cirkulární ekonomiky  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Kristýna Machová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce na téma Návrh strategického plánu organizace pro zavedení principů cirkulární 

ekonomiky je rozdělena na teoretickou a empirickou část. Z hlediska obsahu a struktury práce, bylo by 

možné obsah "zkrátit", tj. členit na méně subkapitol (např. stačila by v obsahu pouze subkapitol CE ve 

světě). Cíl práce je navržený srozumitelně a výstižně. V rámci literární rešerše autorka shrnuje 

základní východiska spojená s problematikou cirkulární ekonomiky, včetně identifikace bariér a 

benefitů plynoucích z iplementace CE. Avšak tyto východiska nejsou vždy řazena v chronologickém 

sledu. A v rámci dílčí kapitoly, která se věnuje problematcice obalů, postrádám např. informace o +/– 

faktorech, které vyplývají z využívání daného typu obalového materiálu. 

Následuje empirická část, ve které se autorka věnuje problematice cirkulární ekonomiky v rámci 

provozu farmy Belina. Autorka provádí dílčí analýzy, aby bylo možné vytvořit strategický plán pro 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

zavedení principů cirkulární ekonomiky. Některé části analýz jsou obecnějšího charakteru. Na základě 

provedení dílčích analýz autorka navrhuje strategické cíle dle principů cirkulární ekonomiky a 

následné vytvoření finančních plánů daných cílů. V neposlední řadě autorka identifikuje rizika, která 

zanáší do mapy rizik a zaměřuje se i pomocí strategie 4T na ošetření identifikovaných rizik. 

 

Z formálního hlediska se v práci často vyskytují gramatické chyby/překlepy/stylistické chyby. Tyto 

chyby/překlepy mírně snižují čtivost a porozumění dané práci (např. "vytýčenou misi"). 

 

Citace neodpovídají citatční normě APA7 (např. "podle (Kislingerová & kol, Cirkulární ekonomie a 

ekonomika, 2021) Během prvních dvou desetiletí 21. století bylo jasné, že primární suroviny jsou 

často levnějším zdrojem vzhledem k nákladům na recyklaci, a to včetně souvisejících logistických 

nákladů. Tato skutečnost dále posiluje důležitý aspekt degradace materiálu, který může mít za 

následek strukturální oslabení materiálů získaných recyklací a omezení jejich použití.") 

 

Dále se v práci vyskytují další formální chyby jako např.: 

– obsah – odskočila podkapitola Cirkulární ekonomika v Rusku ................. 24;  

– & na straně 24 – subkapitola 1.8.3 Cirkulární ekonomika v Rusku není tučně; 

– na straně 9 – obrázek 2, odpad s malým O & nadpis – centrovaný doprostřed; 

– na straně 39 & 61 – tabulka 1 & 2 – přesahují okraj; 

– číslování příkladů str. 33-34; 

– nelogicky strukturována kapitola 4; 

– jiné písmo v grafech; 

– různost nadpisů kapilola 4 – poč. písmeno velké, kapitola 5 – celý název velká písmena. 

 

Cíl práce včetně stanovených zásad považuji za splněný. 

 

Na základě výše uvedeného doporučuji kvalifikační práci k obhajobě před státní komisí a hodnotím jí 

klasifikačním stupněm ještě velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Do jaké míry jsou dle Vašeho názoru již implementovány prvky cirkulární ekonomiky u farmy Belina? 

Uvádíte, že předložená práce přispívá k rozšíření poznatků v oblasti cirkulární ekonomiky a její 

aplikace v praxi, což je nezbytné pro řešení současných ekologických výzev a zajištění udržitelného 

rozvoje. Prosím, uveďte konkrétní příklad(y). 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Akademický rok 2023/2024
	Jméno studenta:  Bc. Antónia Hrivňáková
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

